
Die Woche im Pfarrverband 

  
 
 

Samstag 

27. April 

LD 

MN 

OS 

MN 

10:00 

10:00 

17:00 

18:30 

Erstkommunion 

Erstkommunion 

Generalprobe Erstkommunion 

Heilige Messe (Vorabendmesse) 

Sonntag 

 28. April 

 5. Sonntag der  

 Osterzeit 

BS 

 

HS 

OS 

LD 

8:30 

 

10:00 

10:00 

 10:15 

Heilige Messe 

† Votzi Paul & Angehörige 

Erstkommunion 

Erstkommunion 

Wortgottesdienst 

Montag, 

29. April 

LD 

OS 

 9-11 

19:30 

Spielegruppe im Pfarrhof (Kinder von 0-3 + Begleitung) 

Elternabend Firmung in der Kirche 

Dienstag, 

30. April 

   

Mittwoch, 

1. Mai 

   

 

Heuer KEINE Wallfahrt nach Marianka!! (Zugverkehr 

ist wegen Bauarbeiten derzeit eingestellt) 

Donnerstag, 

2. Mai 

  Keine Messe in Glinzendorf 

Freitag,  

3. Mai 

BS 

 

18:30 

 

Treffpunkt Kirche → Prozession → 

Florianimesse bei der Florianikapelle 

Keine Messe in Fuchsenbigl  

Samstag 

4. Mai 

Gl 

 

18:30 

 

Heilige Messe – 130 Jahre Feuerwehr 

Keine Messe in Markgrafneusiedl 

Sonntag 

 5. Mai 

 6. Sonntag der  

 Osterzeit 

HS 

BS 

OS 

 

LD 

9:00 

10:15 

9:00 

  

10:15 

Heilige Messe 

Heilige Messe 

Florianimesse  

† Johann & Johanna Pribyl 

Florianimesse mit Fahrzeugsegnung 

† Gyuri Prosoroff 

 

BS Breitstetten, Fb Fuchsenbigl, Gh Großhofen, Gl Glinzendorf, HS Haringsee,  

LD Leopoldsdorf, MN Markgrafneusiedl, OS Obersiebenbrunn, Sd Straudorf, PVB Pfarrverband 

 

Kanzleizeiten: 

Montag + Freitag 9:00 bis 12:00 Uhr,  

Mittwoch 14:00 bis 18:00 Uhr 


